АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРЫМКАРЫ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 19 » марта 20

25    г.  № 93-п

п. Карымкары

О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения Карымкары

от 22.06.2022 № 77-п «Об утверждении

административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Перевод  жилого

 помещения в нежилое помещение

и нежилого помещения в жилое помещение»

( с изменениями от 11.08.2022 № 107-п)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», Жилищным кодексом Российской федерации:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения
в жилое помещение», утвержденный постановлением администрации сельского
поселения Карымкары от 22.06.2022г № 77-п.

2. Изложить п. 12. в следующей редакции:

«12.   Уполномоченный орган принимает решение о переводе или об отказе в

переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое

помещение не позднее чем через 13 рабочих дней со дня представления в

указанный орган документов, обязанность по представлению которых возложена

на заявителя.

             В случае подачи документов в МФЦ срок предоставления муниципальной

услуги исчисляется со дня поступления в уполномоченный орган документов из

МФЦ.

         В случае подачи документов через ЕПГУ, РПГУ срок предоставления

исчисляется со дня поступления в уполномоченный орган документов.

Направление принятых на ЕПГУ, РПГУ заявлений и документов осуществляется с

использованием единой системы межведомственного электронного

взаимодействия и подключенной к ней региональной системы межведомственного

электронного взаимодействия.

        Приостановление предоставления муниципальной услуги законодательством

Российской Федерации не предусмотрено.

       Срок выдачи документов, являющихся результатом предоставления

муниципальной услуги, - не позднее чем через 3 рабочих дня со дня принятия

решения.»

3. Обнародовать  постановление путем размещения на официальном сайте сельского

поселения Карымкары.

4. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава   сельского поселения Карымкары                           Ф.Н. Семѐнов